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Nowy wybieg dla psów w szczecińskim schronisku, ale też środki na karmy dla zwierząt, przeprowadzanie
niezbędnej sterylizacji, pomoc medyczna oraz wsparcie w adopcji i zapobieganiu bezdomności.
Zachodniopomorskim gminom i ich partnerom społecznym nie jest obojętny los zwierząt, a dzięki środkom
przyznanym w konkursie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Nasze zwierzaki” zrealizują w tym roku
31 konkretnych działań. We wtorek, 29 lipca 2025 r. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz podpisał pierwsze umowy z pilotażu.

Zwierzęta łączą –sukces pilotażu marszałka

Dużym sukcesem zakończył się pierwszy nabór do nowego konkursu Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Zachodniopomorskiego „Nasze zwierzaki”. Celem pilotażu było wspieranie gmin w realizacji zadań z zakresu opieki nad
zwierzętami, przy ścisłej współpracy z organizacjami pozarządowymi, fundacjami i wolontariuszami. Zainteresowanie konkursem
przerosło najśmielsze oczekiwania – wpłynęło aż 106 wniosków z gmin całego regionu.  Po ocenie wszystkich wniosków oraz
uwzględnieniu budżetu wynoszącego milion złotych do realizacji zakwalifikowano 31 projektów.

– Zwierzęta łączą. Rok temu podczas kampanii obiecywałem, że podczas tej kadencji wprowadzimy program wsparcia dla
naszych zwierzaków. Oczywiście nie wspieramy bezpośrednio zwierząt, ale wolontariuszy i instytucje, które na co dzień zajmują
się naszymi zwierzakami. Mówimy o zwierzętach bezdomnych, porzuconych, często chorych. W tym roku na konkurs grantowy
przeznaczyliśmy milion złotych. To środki na wsparcie właśnie tych grup ludzi, którzy tak fantastycznie opiekują się zwierzętami
na Pomorzu Zachodnim. Dziękuję Sejmikowi Województwa Zachodniopomorskiego za zrozumienie i możliwość rozpoczęcia tej
nowej inicjatywy – mówił podczas spotkania z mediami Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

– Po raz kolejny za pośrednictwem samorządów pieniądze trafią do organizacji pozarządowych, które od lat, regularnie
wspieramy poprzez nowe narzędzia. Dziś program „Nasze zwierzaki” pokazuje jak empatycznym, otwartym i aktywnym
samorządem jesteśmy, jeśli chodzi o aktywności promocyjno-edukacyjne. Mówimy o aktywności wolontariuszy, którzy rzucają
wszystko i pomagają bezdomnym zwierzakom, są zawsze na 100%. Kolejny ukłon w stronę organizacji pozarządowych –
podkreślała podczas spotkania Magdalena Pieczyńska, Pełnomocniczka Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi.

Szczecin wybuduje nowoczesny wybieg dla psów
Dzięki przyznanym grantom możliwe będzie podjęcie konkretnych inicjatyw, które poprawią los zwierząt – zapewniając im
opiekę, pomoc medyczną, lepsze warunki bytowe oraz wsparcie w adopcji i zapobieganiu bezdomności.

– Działania nieinwestycyjne to całe spektrum różnego rodzaju inicjatyw od zakupu karmy, chipowanie, refinansowanie leczenia
zwierząt przez działania edukacyjne po szerzenie wolontariatu – wyliczał marszałek Olgierd Geblewicz.

Prowadzone będą też inwestycje infrastrukturalne. Dotację w tym obszarze pozyskało sześć JST. To: Gmina Miasto Koszalin,
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Gmina Miejska Świdwin, Miasto Białogard, Gmina Trzebiatów, Gmina Golczewo oraz Gmina Miasto Szczecin.
Szczecin dotację w wysokości 50 tys. zł przeznaczy na zapowiadane już wstępnie przedsięwzięcie związane z
zagospodarowaniem przestrzeni wokół schroniska przy ul. Zwierzęcy Zakątek 1.

– Jako Szczecin skorzystaliśmy z wniosku inwestycyjnego. Mamy od wielu lat najnowocześniejsze schronisko w Polsce. Teraz
sięgamy po środki, aby mieć najlepszy wybieg dla psów. Rozbudujemy wybieg o kolejne elementy, m.in. basen, ale i przestrzeń
dla wolontariuszy. Powstanie ogród sensoryczny – mówił Zastępca Prezydenta Szczecina Łukasz Kadłubowski.

Nowy wybieg ma zapewnić miejsce na krótki, spokojny spacer, zakończony w miejscu zacisznym, chroniącym przed słońcem i
opadami, z dala od zgiełku ruchu ulicznego. Schronisko doposaży wybieg także w basen dla psów o średnicy 240 cm. Ma
powstać również specjalny zakątek sensoryczny.

– Ten projekt to wisienka na torcie. To też ukłon w stronę społeczności, bez której nie dalibyśmy sobie rady. To samo też dotyczy
organizacji pozarządowych. Mamy nadzieję, że nowy wybieg będzie gotowy w październiku, na Światowy Dzień Zwierzą –
podkreśla Ewa Mrugowska, kierownik Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Zwierzęcy Zakątek w Szczecinie.

Zastępca Prezydenta Szczecina Łukasz Kadłubowski zwrócił uwagę na jeszcze jeden fakt. – Apeluję do wszystkich
mieszkańców, aby podejmowali świadome i mądre decyzje w zakresie adopcji zwierząt z naszych schronisk.

Działania w Stargardzie
Natomiast Gmina Miasto Stargard kwotę 30 tys. zł dofinansowania przeznaczy na działania związane ze sterylizacją i kastracją
bezdomnych psów i kotów przebywających w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Kiczarowie oraz kotów wolno żyjących na
terenie miasta.

– Pieniądze, które trafią do Stargardu to pieniądze, które trafią do organizacji pozarządowych. Miasto Stargard, bez oddziałów
TOZ’ów nie poradziłoby sobie. Chcemy podnosić standardy, dlatego te środki są tak bardzo potrzebne – mówi zastępca
prezydenta Stargardu Piotr Mync.

Działania edukacyjne w Kołbaskowie
Z kolei Gmina Kołbaskowo środki z konkursu wykorzysta na przeprowadzanie zabiegów kastracji i sterylizacji kotów (zarówno
bezdomnych, porzucanych lub żyjących w trudnych warunkach), ale też planuje przygotować kampanię społeczną. Jej celem ma
być zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, promowanie odpowiedzialnej
opieki nad zwierzętami domowymi oraz upowszechnienie informacji o konieczności kastracji i sterylizacji jako skutecznej formy
ograniczania bezdomności zwierząt.

Inne działania
Inwestycja, związana z podniesieniem standardu i warunków bytowych kotów i psów, przebywających w miejscu tymczasowego
przebywania realizowane będzie także w Świdwinie. Warunki bytowe zwierząt mają poprawić się także w schronisku dla
zwierząt w Klępinie Białogardzkim.

Z kolei Gmina Świeszyno będzie prowadzić bezpłatną sterylizację, kastrację i znakowanie zwierząt. Samorządy stawiają też na
programy edukacyjne (np. Gmina Ustronie Morskie), opiekę nad wolno żyjącymi kotami (Gmina Barlinek) czy działania
zapobiegające bezdomności zwierząt (Gmina Barwice).

O konkursie „Nasze zwierzaki”
Zwycięskie samorządy wsparcie finansowe z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego otrzymają w formie dotacji
celowej.  W zależności od charakteru projektu:
     do 30 000 zł na kampanie edukacyjne, opiekę weterynaryjną, działania angażujące wolontariuszy, ograniczanie bezdomności
psów i kotów, pomoc zwierzętom bezdomnym i dziko występującym;
    do 50 000 zł na modernizację i inwestycje poprawiające warunki życia zwierząt w schroniskach i miejscach tymczasowego
przebywania zwierząt.
 

Na liście rankingowej, która jest opublikowana na stronie internetowej Wydziału Współpracy Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego znalazło się 31 projektów. Gminy, które z listy  rezerwowej, nadal mają
szansę na dofinansowanie w przypadku zwolnienia środków.
 

Autor: Emilia Wolf, Biuro Prasowe Gabinetu Marszłka Województwa Zachodniopomorskiego.
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